GABINETE DA VEREADORA ZEZÉ PARTEIRA

INDICAÇÃO /2020

        Indico à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO, veemente apelo ao Gerente Regional da Compesa, Sr. João Raphael Silva,

referente à seguinte Indicação de número: 170/2017.

         170/2017

INDICAÇÃO SOLICITANDO A COMPESA A IMPLANTAÇÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO CAJAZEIRAS. QUARTO DISTRITO.

JUSTIFICATIVA

Reitero a proposição supracitada, pleiteadas no ano de 2017, a qual solicita melhoria para a

comunidade em epígrafe, ciente que a realização do pleito irá possibilitar um avanço na qualidade

de vida, haja vista se tratar de importantes institutos para o desenvolvimento social da cidade.

         Dê-se ciência às autoridades mencionadas e à imprensa credenciada nesta Casa

Legislativa.

Sala das Reuniões, 12 de Março de 2020.

E-mail:  zezeparteira@caruaru.pe.leg.br

Vereadora
ZeZé Parteira

Assinado de forma
digital por Vereadora
ZeZé Parteira
Dados: 2020.03.11
10:56:31 -03'00'

mailto:zezeparteira@caruaru.pe.leg.br

                             Gabinete da Vereadora Zezé Parteira

INDICAÇÃO Nº       /2017

Envio a mesa desta casa legislativa, depois de ouvida o plenário, e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Sr. Mário

Heitor, Gerente Regional da COMPESA, solicitando que seja executada a

implantação da Rede de Abastecimento de Água no Sítio Cajazeiras nesta Cidade.

                                             JUSTIFICAÇÃO

O pleito justifica-se dada a grande quantidade de moradores no Sítio

Cajazeiras que não tem acesso ao sistema público de abastecimento de água, fato

que vem causando muitos transtornos para a comunidade que lá reside, uma vez

que o abastecimento por “caminhão pipa” também não está funcionando a

contento, fato que leva os respectivos moradores a reivindicar diuturnamente a

esta vereadora a implantação de Rede de abastecimento de água.Desta feita, se

mostra completamente justificável o apelo ora apresentado.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2017.

_________________________________________________________

Vereadora Maria José Galdino da Silva( Zezé Parteira)

Vereadora
ZeZé Parteira

Assinado de forma digital
por Vereadora ZeZé
Parteira
Dados: 2017.11.21 17:53:25
-02'00'